
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL DIRETTORE GENERALE n. (o \ 9
OGGETTO: Affidamentodella fornitura din. 10 K|Tsingle incision Altis®

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Aut. - 104

&
Reg.to al n

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto…

Per l’Ufficio Riscontro.............................................
Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Seduta del giorno 2 5 ..i: 28"
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014. giusta art.33, comma 2. LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

_

Il Responsabile dell’istruttoria

(Dott.ssa Qannelina Fiumara

Il Responsabile del procedime
Il Capo Settore

Prowedi©rato
f.f./ (D.ss &&Rggi

\'Li'/f\

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del dott.
Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
—- la nota prot. n. 30/UOC del 27/01/2016, pervenuta in data 03/02/2016, con la quale il Direttore dell'U. O.

di Ginecologiae Ostetricia del PO. Garibaldi Nesima richiedeva l’acquisto di n. 10 KIT single incision Altis®
della ditta COLOPLAST, riscontrata positivamente dal Servizio farmacia in data 14/12/2016;

— l' indagine di mercato prot. Settore Provveditorato n. 145 del 11/01/2017 condotta ai sensi
della determina ANAC del 14/09/2016, al fine di verificare l’esclusività e l’infungibilità di Sistema
per il trattamento dell'incontinenza urinaria per come dichiarato dal sanitario richiedente;

— la richiesta preventivo prot. 0001800 del 01/02/2017 con la quale è stata avviata la procedura
negoziata per l'affidamento della fornitura di n. 10 Sistemi per il trattamento dell’incontinenza
urinaria per l’UO di Ginecologia P.O. Garibaldi Nesima — base d'asta € 380,00;

— il Verbale di ammissione preliminare del 20/02/2017 dal quale si evince che, a seguito
dell'esame della documentazione amministrativa e tecnica presentata a pena di esclusione
giusta richiesta preventivo prot. 0001800 del 01/02/2017, risultava ammessa unicamente la

Ditta COLOPLAST, (in quanto l'altra ditta partecipante, INNOVAMEDICA, è stata esclusa dalla
procedura de quo per aver violato il principio della segretezza dell’offerta economica);

— la nota del 22/02/2017 con la quale il Responsabile Dirigente del Servizio Farmacia PO
Garibaldi Nesima, dopo aver esaminato le schede tecniche presentate dalla ditta COLOPLAST,
ha espresso parere di conformità per il prodotto proposto dalla stessa ;

Considerato che con Verbale del 23/02/2017:

— Verificata in data 23/02/2017 sul MEPA , in occasione di ricerca di altro prodotto, la sussistenza
dei Metaprodotto "Tunnellizzatore per cateteri a permanenza” ;

— Vista la normativa di settore, che impone il ricorso al MEPA qualora il prodotto che si deve
acquistare è compreso nel Metaprodotto ( L. 296/2006 , L. 95/2012 e , recentemente, il nuovo
codice dei contratti pubblici D.lgs. 50/2016)

— Visto l’ultimo capoverso della richiesta preventivo prot. 0001800 del 01/02/2017 che
testualmente recita: «La presente richiesta non impeqna in alcun modo questa
Amministrazione chepotrà non dar luoqo ad alcun affidamento.»

— Preso atto che l'importo complessivo presunto dell’intera fornitura in questione è inferiore ai €
3.800,00 Iva escl.

si è ritenuto necessario avviare procedura di gara sul MEPA, autorizzata dal Direttore Generale con
nota prot. 89/dg del 01/03/2017, utilizzando , quale base d'asta il prezzo pari ad € 360,00 proposto
dalla ditta INNOVAMEDICA e conosciuto in quanto detta ditta ha presentato offerta aperta;

Che con RDO 1535917 si è proceduto a pubblicare la suddetta GARA ON-LINE (MePA) con scadenza
presentazione offerte per giorno 12/04/2017, stabilendo che la procedura sarebbe stata aggiudicata
previo giudizio di conformità espressa dalla Commissione Tecnica dei prodotti offerti ed in favore del
concorrente che avrebbe praticato, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, il prezzo più basso per
singolo prodotto;

Che con verbale della seduta del 22 maggio 2017 la commissione tecnica, incaricata di procedere alla
valutazione della documentazione tecnica prodotta dall'unica ditta partecipante INNOVAMEDICA ha
ritenuto i prodotti della stessa NON CONFORMI in quanto << l'impugnatura dei due tunnellizzatori
non è dotata di guida di posizionamento attraverso CODICE COLORE; inoltre la Sling proposta dalla ditta
INNOVA MEDICA misura 450 mm in luogo di 7,75 cm come da richiesta;

Che, pertanto, occorre prendere atto che la procedura negoziata indetta sul MEPA con RDO 1535917 è
andata deserta per mancanza di offerte conformi;



Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede per l' affidamento per
importi inferiori a 40.000 euro, l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici ;

Che , conseguentemente si è proceduto a richiedere offerta alla ditta COLOPLAST giusta nota prot.
0007126 del 23/05/2017;

Vista I' offerta prot. 0008516 del 21/06/2017, pervenuta al prot. provv.to n. 2975 del 26/06/2017, con la
quale la ditta COLOPLAST ha proposto il prodotto de quo al prezzo unitario pari a € 379,50

Che con nota prot. 2525 del 14/07/2017 il direttore Sanitario ha espresso parere favorevole all’acquisto
de quo

Su proposta del Capo Settore Provveditorato f.f. che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del
presente atto;

Sentito Il parere del Direttore Samtanoge delp/mefttore)èmmu_rusytratuvo{

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti di prendere atto dell'esito della
procedura negoziata indetta sul MEPA con RDC 1535917 «gara deserta per mancanza di offerte
conformi».
Prendere atto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede per lè
affidamento di importi inferiori a 40.000 euro, l'affidamento diretto, anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici.

Prendere atto dell’offerta prot. 0008516 del 21/06/2017, pervenuta al prot. prow.to n. 2975 del
26/06/2017 e affidare alla ditta COLOPLAST la fornitura di n. 10 KIT single incision Altis® per un totale di
€ 3.795,00 iva esclusa

Stabilire che i prezzi unitari di acquisto del prodotto ricompreso nel lotto aggiudicato sono quelli
indicati dalla ditta aggiudicataria nell’offerta presentata.

Stabilire di trarre le somme necessarie alla fornitura di che trattasi attingendo per la relativa
concorrenza dalle assegnazioni di cui all'autorizzazione n. 104.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione dov- do perfezionare l’iter già avviato nei
tempi tecnici onde acquisire i presidi de quo.

…,.Il Direttore Amministrativo
(Dott.GiovanniAnnino)

Il Segretario
(do rancesc Gi nni Marangia)

ai… i‘ \
JQ"



’_—

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

.À immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[i a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A); Nota approvazione prot… n.. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


